Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P1 Qual é o seu vinculo empregaticio com a Unochapecdé/Fundeste?

Responderam: 355  Ignoraram: O

Técnico —
Administrativo

41.41% (147)

Docente
58.59% (208)

OPCf)ES DE RESPOSTA RESPOSTAS
Docente 58.59% 208
41.41% 147

Técnico Administrativo

TOTAL 355
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P2 Ha quanto tempo vocé faz parte da Unochapeco/Fundeste:

Responderam: 355  Ignoraram: O

100%

80%

60%

38.59%
40%
0,
16.34% 12.68% 12.68% o
20% 8.73% 7.04% 3.94%
(]
mais de de2a4 dela2 de4a6 de6as8 de8a menos de
10 anos anos anos anos anos 10 anos Tano
OPCGES DE RESPOSTA RESPOSTAS
mais de 10 anos 38.59%
de 2 a 4 anos 16.34%
de 1 a 2 anos 12.68%
de 4 a 6 anos 12.68%
de 6 a 8 anos 8.73%
de 8 a 10 anos 7.04%
3.94%

menos de 1 ano

TOTAL
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137

58

45

45

31

25

14

355



Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P3 Escolha até 3 opcdes referente as suas maiores preocupacoes neste
momento de vida:

Responderam: 355  Ignoraram: O

100%
81.13%

74.080/0 71.55()/0

80%
60%
40%
20%

20.56% 17.18%
.58%
e
0%
Saude Trabalho Familia Formagcdo Seguranca Alimentac  Outro

ao (especifi
OPCOES DE RESPOSTA RESPOSTAS
Saude 81.13% 288
Trabalho 74.08% 263
Familia 71.55% 254
Formacéo 20.56% 73
Seguranca 17.18% 61
Alimentacéo 9.58% 34
Outro (especifique) 4.79% 17

Total de respondentes: 355

3/36



Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P4 Sobre sua condi¢cédo de saude, como vocé avalia:

Responderam: 355  Ignoraram: O

5
3.86
3-72 3.60
4
3
2
1
0
Seu estado fisico Seu estado mental Seu estado emocional
1 o 2 - 3- 4 - 5 - N/A TOTAL MEDIA
PESSIMO RUIM REGULAR BOM OTIMO PONDERADA
Seu estado fisico 1.13% 3.94% 21.13%  55.77% 18.03%  0.00%
4 14 75 198 64 0 355 3.86
Seu estado mental 3.10% 5.92% 25.35%  46.76% 18.87%  0.00%
11 21 90 166 67 0 355 3.72
Seu estado 3.38% 8.45% 27.32%  46.48% 14.37%  0.00%
emocional 12 30 97 165 51 0 355 3.60
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P5 Como vocé avalia os servicos de cuidado com a sua saude mental
oferecidos pela Unochapec6?

Responderam: 355  Ignoraram: O

0%  10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

B -ressimo [ 2-rRuim [0 3-Regular [ 4-Bom [ 5- Otimo

1 - PESSIMO 2 - RUIM 3 - REGULAR 4 - BOM 5- OTIMO TOTAL MEDIA PONDERADA
3.38% 6.48% 25.07% 50.14% 14.93%
12 23 89 178 53 355 3.67
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P6 Por favor, avalie se vocé percebeu, e com gque frequéncia, as
seguintes emogdes enquanto vivencia o seu trabalho durante este
periodo da Pandemia COVID-19:

Responderam: 355  Ignoraram: O

a adaptacgado
0 1 2 3 4 5
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

1 2- 3 4-A 5- N/A TOTAL MEDIA
-NUNCA RARAMENTE - INDIFERENTE MAIOR SEMPRE PONDERADA
PARTE DO
TEMPO

Feliz 1.42% 12.22% 24.72% 49.43% 10.23% 1.99%
5 43 87 174 36 7 352 3.04

Afetivo 0.85% 7.69% 19.37% 51.28% 19.09% 1.71%
3 27 68 180 67 6 351 2.84

Tranquilo 2.83% 29.75% 21.53% 37.68% 6.80%  1.42%
10 105 76 133 24 5 353 2.82

Ansioso 2.55% 26.06% 20.40% 40.51% 9.92%  0.57%
9 92 72 143 35 2 353 2.79

Confiante 1.70% 12.75% 16.15% 49.58% 18.70%  1.13%
6 45 57 175 66 4 353 2.77

Empatico 1.14% 3.42% 11.40% 57.26% 25.93%  0.85%
4 12 40 201 91 3 351 2.74

Desafiado (a) 2.25% 9.86% 8.73% 52.11% 26.76%  0.28%
a adaptacao 8 35 31 185 95 1 355 2.57

Esperangoso 1.42% 8.78% 13.31% 48.73% 26.91%  0.85%
5 31 47 172 95 3 353 2.56

Com medo 7.08% 36.26% 24.65% 24.93% 5.95%  1.13%
25 128 87 88 21 4 353 2.56

Impaciente 5.67% 41.93% 22.66% 22.66% 5.38%  1.70%
20 148 80 80 19 6 353 2.52

Frustrado 7.98% 42.17% 25.93% 16.81% 5.13%  1.99%
28 148 91 59 18 7 351 2.42
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P7 Como vocé avalia os cuidados institucionais em relacdo a sua
integridade de saulde fisica para realizar as atividades profissionais
durante a pandemia (home office, disponibilizacdo de equipamentos de
protecao individual EPI'S e ou orientacGes de protocolos)?

Responderam: 355  Ignoraram: O

100%
80%

60%

45.63%
40%
24.23% 22.54%
20% 6.20%
1.41%
[ |
0% ]
1- Péssimo 2 - Ruim 3 - Regular 4 -Bom 5 - Otimo
OPCOES DE RESPOSTA RESPOSTAS
1 - Péssimo 1.41% 5
2 - Ruim 6.20% 22
3 - Regular 24.23% 86
4 - Bom 45.63% 162
5 - Otimo 22.54% 80
TOTAL s
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P8 Vocé sentiu algum receio em ir ao campus presencialmente?

Responderam: 355  Ignoraram: O

Sim
34.08% (121)

Nao
48.73% (173)
Nao, pois nao
precisei ir ao
OPCOES DE RESPOSTA RESPOSTAS
Nio 48.73%
N&o, pois ndo precisei ir ao campus presencialmente 17.18%
Sim 34.08%
TOTAL
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173

61

121

B55)



Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P9 Se houver comentarios e/ou sugestdes a respeito do periodo de
trabalho remoto, digite aqui:

Responderam: 105  Ignoraram: 250
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P10 Deixe reflexdes acerca do Covid-19 em relacéo a sua vida
profissional neste momento:

Responderam: 114  Ignoraram: 241
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P11 Como avalia as informacdes/orientac0es recebidas atualmente do
seu gestor imediato para realizar o seu trabalho:

100%
80%
60%
40%
20%

0%

OPCOES DE RESPOSTA
1 - Péssimo

2 - Ruim

3 - Regular

4 -Bom

5 - Otimo

TOTAL

Responderam: 355  Ignoraram: O

45.92%
36.06%
14.37%
113% 2.54%
1 - Péssimo 2 - Ruim 3 - Regular 4 -Bom 5 - Otimo
RESPOSTAS
1.13% 4
2.54% 9
14.37% 51
45.92% 163
36.06% 128

355
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P12 Vocé recebe retorno (feedback) do seu gestor imediato?

Responderam: 355  Ignoraram: O

\

Nunca recebo

6.48% (23)
Recebo somente™
quando faco algo
errado

5.63% (20)

Esporadicamente Sempre recebo

recebo 55.77% (198)

32.11% (114)
OPCOES DE RESPOSTA RESPOSTAS
Sempre recebo 55.77%
Esporadicamente recebo 32.11%
Recebo somente quando fago algo errado 5.63%
Nunca recebo 6.48%

TOTAL
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198

114

20

23

355



Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P13 Seu gestor imediato aceita/considera criticas e sugestoes
apresentadas pelos subordinados?

Responderam: 355  Ignoraram: O

Nao aceita
criticas e

As criticas e
sugestées sao
ouvidas, mas ndo
sdo consideradas

15.77% (56) Ascriticas e

sugestoes sao

sempre ouvidas e

consideradas
OPQGES DE RESPOSTA RESPOSTAS
As criticas e sugestdes sdo sempre ouvidas e consideradas 81.97% 291
As criticas e sugestdes sdo ouvidas, mas ndo séo consideradas 15.77% 56
N&o aceita criticas e sugestdes 2.25% 8
TOTAL 355
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P14 Em relacdo a cooperacao entre os diversos setores/escolas da
Instituicdo paratroca/fluxo de informacdes, considero que:

Responderam: 355  Ignoraram: O

Outro (especifique) As escolas/setores

5.35% (19) se relacionam para
atender aos seus
interesses

/\ 20.56% (73)
Algumas
escolas/setores

cooperam outras sdo
mais resistentes...

29.58% (105) \ As escolas/setores

cooperam, tendo em
vista os interesses
da Instituicdo c...

OPCOES DE RESPOSTA

O relacionamento entre escolas/setores é raro

As escolas/setores se relacionam para atender aos seus interesses

As escolas/setores cooperam, tendo em vista os interesses da Instituigdo como um todo
Algumas escolas/setores cooperam outras sao mais resistentes em cooperar

Outro (especifique)

TOTAL
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RESPOSTAS
8.17%

20.56%

36.34%

29.58%

5.35%

29

73

129

105

19

355



Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P15 Quanto a cooperacéao para realizacéo das tarefas em equipe, no
seu setor/escola:

Responderam: 355  Ignoraram: O

Cada um trabalha
( por si e para si

Trabalho sozinho,
mas quando precis\

de ajudainterna do

setor ha... .
As vezes
Trabalh20:00%0(71)—— trabalha-se em
mas quando preciso equipe para atender
de ajudainternado a situacoes...

setor ndo ha...
16.90% (60)

2.82% (10)

\

Trabalha-se de
forma integrada,
havendo cooperacgéo

OPQGES DE RESPOSTA RESPOSTAS

Cada um trabalha por si e para si 2.25% 8
As vezes trabalha-se em equipe para atender a situacdes criticas que ameacam a todos 16.90% 60
Trabalha-se de forma integrada, havendo cooperac&o e aceitagdo de todos 58.03% 206
Trabalho sozinho, mas quando preciso de ajuda interna do setor ndo ha colaborac&o 2.82% 10
Trabalho sozinho, mas quando preciso de ajuda interna do setor ha colaboragéo 20.00% 1
TOTAL 355
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P16 Quanto as atividades de integragdo no meu setor/escola e na
Instituicdo como um todo, considero:

Responderam: 355  Ignoraram: O

100%

80%

54.65%
60%
0,
40% 24.79%
209 12.96%
(] 0,
1.97% 5.63%
|
0%
1- Péssimo 2 - Ruim 3 - Regular 4 -Bom 5 - Otimo
OPQf)ES DE RESPOSTA RESPOSTAS
1 - Péssimo 1.97%
2 - Ruim 5.63%
3 - Regular 24.79%
4 - Bom 54.65%
5 - Otimo 12.96%
TOTAL

17736

20

88

194

46

355



Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P17 Dé sugestdes de atividades que entende serem importantes.

Responderam: 68  Ignoraram: 287
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P18 O gue vocé entende ser necessario para melhorar a qualidade dos
servigos/atendimentos prestados?

Responderam: 91  Ignoraram: 264
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P19 O que é gualidade de vida para vocé?

Responderam: 355  Ignoraram: O
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P20 Quanto as atividades promovidas pelo Programa de Qualidade de

Vida no Trabalho - Unovital, considero:

Responderam: 355  Ignoraram: O

( 0.56%
/

(2)
T 3.66%

(13)
35.49% 12.96%
(126) wRR
(46)
/ \ 36.34%
129
10.99% (129)
(39)
. Péssimo . Ruim Regular Bom Otimo . Nao sei | Prefiro ndo opinar

PESSIMO RUIM REGULAR BOM OTIMO  NAO SEI | PREFIRO NAO TOTAL
OPINAR

(sem 0.56%  3.66% 12.96%  36.34%  10.99% 35.49%
legenda) 2 13 46 129 39 126 355
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MEDIA
PONDERADA

3.83



Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P21 Dé sugestdes de outras acdes que considera importantes serem
implementadas.

Responderam: 63  Ignoraram: 292
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P22 Como vocé avalia a quantidade e qualidade de capacitacoes
(capacitacao interna e externa, formacéo continuada, entre outros) que
recebe para aprimorar o seu trabalho?

Responderam: 355  Ignoraram: O

6.48% 113%
(23) (4)
12.96% 9.58%
(46) N (34)
_— 22.82%
(81)

/

B réssimo [ Ruim Regular Bom Otimo
. N&o sei | Prefiro Ndo Opinar

47.04%
167)

PESSIMO RUIM REGULAR BOM OTIMO NAO SEI | PREFIRONAO TOTAL MEDIA
OPINAR PONDERADA

(sem 1.13%  9.58% 22.82%  47.04%  12.96% 6.48%
legenda) 4 34 81 167 46 23 355 3.65
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P23 Quais capacitacbes vocé sente necessidade e/ou tem interesse que
sejam ofertadas na Instituicao?

Responderam: 98  Ignoraram: 257
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P24 Quanto aos beneficios sociais oferecidos pela Instituicdo e demais
convénios com organizacgoes, classifique:

Auxilio maternidade
de 5° més
complementar

Bolsa de estudos

Plano de salde

Seguro de vida

Previdéncia privada

Plano odontolégico

Convénios diversos
(escola de idiomas,
seguradoras, etc)

Ginastica laboral

Convénio com
supermercados e
farmécias

Academia propria e
conveniadas

Responderam: 355

Ignoraram: 0

Auxilio Bolsa  Plano  Seguro Previdé Plano
materni de de de ncia odontol os
dade estudos salde vida privada dgico
de S...
1 - 2- 3- 4 - 5' -

PESSIMO RUIM REGULAR BOM OTIMO

0.00%  0.56% 1.41% 10.70%  30.14%

0 2 5 38 107

1.41%  0.56% 6.48%  20.28%  37.18%

5 2 23 72 132

0.85% 1.13% 7.32%  30.42%  36.06%

3 4 26 108 128

0.28%  0.28% 5.92% 21.97%  21.69%

1 1 21 78 77

0.85%  0.85% 6.20%  23.10%  20.28%

3 3 22 82 72

0.85% 1.41% 451% 16.62%  12.68%

3 5 16 59 45

0.85%  1.69% 5.92%  19.72%  14.37%

3 6 21 70 51

1.41% 2.82% 6.20%  16.34%  13.52%

5 10 22 58 48

1.69% 2.54% 8.17%  20.56% 14.37%

6 9 29 73 51

0.28%  3.10% 7.32%  20.00% 8.17%

1 11 26 71 29

25/ 36

Convéni Ginasti

diverso

4.08 4.06 394 390 3.84
4'32 I I I I I

Convéni Acadernr

ca o
laboral com propria
superme e...
NEO UTILIZO | TOTAL
NAO ME SINTO
APTO A
RESPONDER
57.18%
203 355
34.08%
121 355
24.23%
86 355
49.86%
177 355
48.73%
173 355
63.94%
227 355
57.46%
204 355
59.72%
212 355
52.68%
187 355
61.13%
217 355

MEDIA
PONDERADA

4.64

4.38

4.32

4.29

4.19

4.08

4.06

3.94

3.92

3.84



Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P25 Aponte melhorias nos convénios/beneficios existentes ou dé
sugestdes de novos.

Responderam: 67  Ignoraram: 288
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P26 Em relacdo a remuneracdo do seu cargo, vocé avalia como:

Responderam: 355  Ignoraram: O

100%

80%

60% 47.89%
34.37%
40%
20% 7.61% 7.61%
2.54%
0%
1 - Péssimo 2-Ruim 3-Regular 4-Bom 5 - Otimo

OPCOES DE RESPOSTA RESPOSTAS
1 - Péssimo 2.54%
2 - Ruim 7.61%
3 - Regular 34.37%
4 - Bom 47.89%
5 - Otimo 7.61%

TOTAL
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27

122

170

27

855



Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P27 Em relacdo a oportunidade de crescimento profissional
proporcionada pela Unochapeco, vocé avalia como:

Responderam: 355  Ignoraram: O

0,
10.99% 6.48%

(39)
9.30%

(33)

30.99%
(110)

42.05%—
(150)

. 1- Péssimo . 2 - Ruim . 3 - Regular . 4 -Bom . 5 - Otimo

1 - PESSIMO 2-RUIM  3-REGULAR 4-BOM 5-0TIMO TOTAL  MEDIA PONDERADA

(sem legenda) 6.48% 9.30% 30.99% 42.25% 10.99%
23 33 110 150 39 355 3.42
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P28 Aponte sugestdes de melhoria para o Plano de Cargos e Carreira,
Docente ou Técnico-Administrativo:

Responderam: 91  Ignoraram: 264
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P29 Se vocé nao esta satisfeito, indigue sugestbes de melhoria.

Responderam: 73  Ignoraram: 282
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P30 Qual o seu grau de satisfacdo quanto as condi¢des que a
Instituicdo fornece para realizac&o de seu trabalho (Avalie de 1 a5 em
escala crescente de satisfacao)?

Espaco fisico de
trabalho

Méveis (cadeira,

mesa, telefone)
Temperatura/ventilagao
Luminosidade/ruido
Estacionamento
Seguranga/vigilancia
Espacos de
convivéncia

Software (programas)

Hardware (computador)

Pracas de alimentagao

N

w

N

—_

Responderam: 355

ntilagd uido

Espago Moveis
fisico (cadeir
de a,
trab... mesa.. o
1 > 2 -
PESSIMO RUIM
0.00% 1.13%
0 4
0.28% 1.41%
1 5
0.28% 3.38%
1 12
0.56% 4.23%
2 15
0.00% 1.97%
0 7
0.85% 1.69%
3 6
1.13% 2.54%
4 9
1.69% 3.94%
6 14
2.82% 6.48%
10 23
2.25% 9.01%
8 32

3-
REGULAR

8.45%
30

9.30%
33

9.86%
35

9.01%
32

11.27%
40

13.24%
a7

16.62%
59

16.62%
59

14.08%
50

25.07%
89

31/36

Ignoraram: 0

Tempera Luminos Estacio Seguran Espacos Softwar Hardwar Pracas
tura/ve idade/r

namento ¢a/vigi de e e de
lancia  convivé (progra (comput aliment
ncia mas) ador)  acgado
4- 5- NAO SEI OU TOTAL
BOM OTIMO NAO ME SINTO
APTO A
RESPONDER

45.92%  41.41% 3.10%

163 147 11 355
49.01%  36.90% 3.10%

174 131 11 355
43.38%  40.28% 2.82%

154 143 10 355
45.07%  38.59% 2.54%

160 137 9 355
49.30%  32.11% 5.35%

175 114 19 355
48.17%  31.55% 4.51%

171 112 16 355
40.85%  30.42% 8.45%

145 108 30 355
41.69%  23.10% 12.96%

148 82 46 355
40.56%  21.69% 14.37%

144 7 51 355
40.85%  16.62% 6.20%

145 59 22 355

MEDIA

PONDERADA

4.32

4.25

4.23

4.20

4.18

4.13

4.06

3.93

3.84

3.65



Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P31 Cite quais fatores interferem na sua satisfacéao profissional

Responderam: 355  Ignoraram: O
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P32 O que te motiva a trabalhar na Unochapecd/Fundeste? Defina uma
palavra.

Responderam: 355  Ignoraram: O
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P33 Classifique de forma geral o clima organizacional da
Unochapecd/Fundeste.

Responderam: 355  Ignoraram: O

0%  10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

B -ressimo 2-Ruim [0 3-Regular [ 4-Bom [ 5- Otimo

1 - PESSIMO 2 - RUIM 3 - REGULAR 4- BOM 5- OTIMO TOTAL MEDIA PONDERADA
2.54% 5.07% 26.20% 52.96% 13.24%
9 18 93 188 a7 355
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P34 Classifique o quanto vocé conhece o trabalho da CPA.

Responderam: 336  Ignoraram: 19

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

B B 0 B4+ Bs

2 3 4 5 TOTAL MEDIA PONDERADA

8.33% 10.12% 26.79% 37.50% 17.26%
28 34 90 126 58 336 3.45
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Avaliacao Institucional de Clima Organizacional

P35 Comentérios e/ou sugestdes para a Equipe da CPA.

Responderam: 68  Ignoraram: 287
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